[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
Совет по противодействию коррупции

в Богучарском  муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е
от 01.10.2015г № 6____
           г.Богучар
О результатах деятельности

комиссии по соблюдению

требований к служебному

поведению и урегулированию

конфликта интересов

в 2015 году.
Заслушав информацию Самодуровой Н.А. – заместителя главы администрации  Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района «О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 2015 году», Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе  р е ш и л :

1. Информацию Самодуровой Н.А. – заместителя главы администрации  Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района ««О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 2015 году», принять к сведению.

          2. Рекомендовать  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов:

2.1 Обеспечить соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273 – ФЗ «О противодействии коррупции».

2.2. Активизировать работу, направленную на выработку мер по предотвращению конфликта интересов на муниципальной службе, в частности, в тех ситуациях, когда требуется осуществить оценку действий муниципального служащего, установить наличие или отсутствие получаемой им выгоды, а также осуществлять профилактическое воздействие.

2.3. Обеспечить более тесное взаимодействие с правоохранительными, налоговыми и иными органами по проведению предварительной сверки сведений, представляемых гражданами и муниципальными служащими, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, руководителей муниципальных казенных учреждений.

Председатель Совета по

противодействию коррупции

в Богучарском муниципальном

районе

  В.В.Кузнецов